СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.04.2024 г.          №8/14

р.п. Кузоватово

Об отчёте Главы администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» по результатам

деятельности за 2023 год и ходе реализации в 2023

году стратегии социально-экономического развития

муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области, утверждённой на период до

2030 года

В соответствии  с пунктом  2  части 6.1. статьи 37 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», заслушав отчёт Главы администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» А.Н. Вильчика по результатам его деятельности,

деятельности администрации муниципального образования «Кузоватовский район» за

2023 год и информацию о ходе реализации в 2023 году стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области, утверждённой на период до 2030 года, Совет депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» решил:

1. Утвердить отчёт Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» по результатам его деятельности и  деятельности администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» за 2023 год.

2. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2023 году стратегии

социально-экономического развития муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области, утверждённой на период до 2030 года.

3. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» (А.Н.Вильчик)  в течение 2024  года продолжить исполнение

всего многогранного объёма полномочий, направленных на всестороннее поступательное

развитие муниципального образования «Кузоватовский район», создание благоприятных

условий для инвестиционной деятельности, стабильной работы предприятий в условиях

введения новых санкций, реализацию запланированных проектов и достижение целевых

значений показателей, предусмотренных стратегией социально-экономического развития

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области,

утверждённой на период до 2030 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы

муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и

комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и землепользованию.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                               Г.А. Чехонин